
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE
studenta:  Bc. Jakub Sainer 
s názvem: Zajištění bezpečnosti na mezinárodním letišti před protiprávními činy s možnostmi využití
metod profilace cestujících

Hodnocení diplomové práce dosahuje následující úrovně:

1. Přístup studenta k řešení úkolu (připravenost, iniciativa, pracovní morálka a samostatnost
studenta). (0 – 30)* 

30 

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 20 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)* 

10 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)* 

38 

5. Celkový počet bodů 98 

* Detailní popis hodnocení uveďte v komentáři 

Návrh otázek k obhajobě

1. Vyjmenujte a charakterizujte hlavní právní normy České republiky na úseku ochrany civilního
letectví.

2. Definujte, možné druhy teroristických útoků vůči civilnímu letectví.

3. Popište, inovativní metody profilace cestujících na mezinárodním letišti Václava Havla v Praze.

Celkové hodnocení úrovně vypracování diplomové práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Student Jakub Sainer předložil práci, jejíž téma zpracovává téma ochrany letištního prostoru na
mezinárodním letišti Václava Havla v Praze. Student sám si vybral tuto práci vzhledem ke svému působení
na letišti Praha. Práce tak vychází z konkrétní osobní znalosti a zájmu autora. Sainer v práci prokázal, že
systému ochrany cestujících nejen rozumí, ale též dokáže predikovat vývojové tendence v profilačních
metodách ochrany civilního letectví. Samotná práce je standardně členěná na teoretickou a praktickou část.
Obě části práce jsou konzistentní a vytváří srozumitelný celek, který je velmi kvalitní autorskou prací. V
teoretické části práce Sainer popisuje systém zajištění mezinárodního letiště V. Havla v Praze a následně
systém bezpečnostního odbavení cestujících. V praktické části, pak autor zpracovává metodou komparace
inovativní metody profilace cestujících. Konstatuji, že student svých cílů dosáhl. Práce Jakuba Sainera
představuje mimořádně kvalitní autorský text, který zpracovává aktuální téma. Doporučuji práci k úspěšné
obhajobě.      

Jméno a příjmení: PhDr. Václav Adámek
Organizace: Klasické gymnázium Modřany
Kontaktní adresa: Rakovského 3136/II, 143 00 Praha


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


